
CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 13 del 20-02-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. 
CIMITERIALI 

Ufficio RAGIONERIA 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 13  DEL  20-02-2016 
 

Reg. generale n. 92 del 20-02-2016 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  ACQUISTO CANCELLERIA PER FUNZIONAMENTO UFFICI COMUN ALI.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

VISTO che risulta necessario reintegrare le scorte in magazzino di cancelleria 
minuta (toner, cartucce, cd, elastici, nastri adesivi, ecc.), necessaria a garantire il normale 
funzionamento degli uffici; 

 
VISTI: 

• l’articolo 125, comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006, il quale consente, nel caso di 
forniture di importo inferiore a quarantamila euro, l’affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 

• gli articoli da 329 a 338 del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, 
n. 207 recante Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
aprile 2006, n. 163; 

 
RICHIAMATO il vigente regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, 

servizi e forniture in economia, approvato con D.C.C. n. 37 del 30/11/2011 e modificato 
con deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 2 
del 20/02/2014; 

 
VERIFICATO, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della legge n. 488/1999 e 

dell’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che non risultano 
convenzioni attive stipulate da Consip o da centrali regionali di committenza per i beni in 
oggetto; 

 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’acquisizione dei beni in parola mediante 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, tramite la modalità 
dell’ordine diretto (OdA), anche in considerazione dell’elevato numero di prodotti e 
dell’esiguo valore economico; 

 
ESAMINATE le offerte economiche, le caratteristiche tecniche dei prodotti e le 

condizioni generali di vendita presenti sul mercato elettronico della pubblica 
amministrazione gestito da Consip S.p.A. alla data odierna ed individuata la ditta Myo 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 13 del 20-02-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

S.r.l. (MC), che propone la fornitura dei vari materiali necessari ad un prezzo 
complessivo di € 1.012,42 + IVA 22%; 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive 

modifiche ed integrazioni, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, 
il codice identificativo di gara (CIG: ZEA18A0306); 

 
RITENUTO necessario, inoltre, di impegnare un’ulteriore somma per eventuali 

urgenti necessità di materiali di modico valore indispensabili al regolare funzionamento 
degli uffici comunali, onde evitare disservizi alla cittadinanza; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 8 del 30/12/2015, di attribuzione delle funzioni di 

cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 

 
VISTO il decreto del Ministero dell’interno del 28 ottobre 2015, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 254 del 31 ottobre 2015, che ha differito al 31 marzo 2016 il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2016; 

 
RISPETTATO l’articolo 163 del TUEL 18 agosto 2000, n. 267 che disciplina 

l’esercizio provvisorio; 
 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione; 
 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di PROCEDERE all’acquisto, tramite il mercato elettronico Consip, della cancelleria 

varia necessaria per il normale funzionamento degli uffici comunali; 
 
3. di AFFIDARE alla ditta Myo S.r.l. di Torriana (RN), ai sensi dell’articolo 125, 

comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006 e dell’articolo 5, lett. B1, del regolamento in 
premessa richiamato, la fornitura anzidetta comportante una spesa di € 1.012,42 + 
IVA 22% per un totale di € 1.235,15; 

 
4. di PREVEDERE una somma di € 550,00 per far fronte ad eventuali spese minute e 

urgenti per materiali di cancelleria e stampa nel corso dell’anno 2016, da liquidare 
con i fondi economali; 

 
5. di IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.735,15 al capitolo 110218 del bilancio 

corrente, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria.- 
 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 13 del 20-02-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

*  *  *  *  *  * 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 

 
 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 13 del 20-02-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 20-02-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
27-05-2017. 
 

Treia, lì 12-05-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 12-05-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


